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LICITACIÓ PÚBLICA CONVOCADA PER LA FUNDACIÓ UNIVERSITÀRIA BALMES PER A 
L’ADJUDICACIÓ DE L’ACORD MARC PER AL SUBMINISTRAMENT D’EQUIPS INFORMÀ-
TICS A LA UNIVERSITAT DE VIC (REF. UVIC2013007) 
 
RESPOSTES A LES PREGUNTES PLANTEJADES ABANS DEL DIA 07-11-2013 
 

 
 
 
Pregunta 1: (Tots els lots) Veiem que l’expedient es divideix en dos blocs (bloc 1 i bloc 
2) i dins d’aquests blocs diferents lots. La nostra pregunta es la següent: és necessari 
que presentem oferta a tots els lots del mateix bloc? 
 
Resposta: Segons la clàusula 14.5 del plec de clàusules particulars (PCP) l’oferta míni-
ma correspon a un lot sencer. El mateix es desprèn dels apartats II.1.4 (on es preveu 
un màxim de 8 adjudicataris de l’acord marc, és a dir, un per a cada lot) i II.1.8 de l’a-
nunci de licitació publicat en el Diari Oficial de la Unió Europea. Per tant, la resposta és 
que no és necessari presentar oferta a tots els lots del bloc 1 (encara que sí en el cas 
del bloc 2, però perquè aquest està integrat per un únic lot). 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Pregunta 2: (Tots els lots) ¿Cómo se calcula la baremación máxima de todos los crite-
rios? Si sumo todas las puntuaciones máximas totalizo 405 puntos ¿es correcto? ¿La e-
conómica representa entonces 60 de 405 puntos totales? 
 
Resposta: D’acord amb la resposta a la pregunta anterior, i també amb la clàusula 24.1 
del PCP, l’adjudicació es resol lot per lot, a favor de l’empresa que formula l’oferta eco-
nòmicament més avantatjosa per a cada un d’ells. Dit això, d’entrada no és correcte 
que la suma de totes les puntuacions màximes sigui de 405 punts, sinó que cal veure la 
puntuació màxima que per a cada lot estableixen les clàusules 23.1.2, 23.2.2 i 23.3.2, 
sempre a la lletra ‘a’: fent això es comprova que la puntuació màxima és de 100 punts 
en tots i cada un dels lots dels bloc 1 i de 60 punts en l’únic lot que forma el bloc 2. La 
puntuació corresponent a la valoració de l’oferta econòmica representa, doncs, el 60% 
del total en els lots del bloc 1 i el 100% en el lot del bloc 2.  
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Pregunta 3: (Tots els lots) ¿Cómo se han calculado las compras del primer año, con qué 
número de equipos? No me cuadran con las cifras que dais para la opción de compra. 
 
Resposta: Suposem que la pregunta es refereix als valors de la lletra B del quadre de 
característiques del PCP. Les estimacions anuals s’han fet a partir del que s’exposa en 
la clàusula 6.2 del PCP. Creiem que la manera més clara de respondre és donar a conèi-
xer el quadre que ha servit per obtenir els valors esmentats. És el següent: 
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------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Pregunta 4: (Lot núm. 7) Volia saber si, per tal d’aprofitar els avantatges que presenta 
el fabricant de X per a universitats, és possible presentar una oferta de llicències per a 
la virtualització de llocs de treball en la modalitat de lloguer (amb X anys de lloguer in-
closos en la proposta) enlloc d’unes llicències de compra perpètua. 
 
Resposta: El PCP, en diversos indrets (apartat A del quadre de característiques, clàusu-
la 2.2, etc.) reserva únicament al lot núm. 8 la modalitat de subministrament en règim 
d’arrendament, mentre que per a tots els altres lots, inclòs el núm. 7, preveu el submi-
nistrament en règim de compra. A més, el PCP no preveu cap opció mixta de compra i 
lloguer dintre d’un mateix lot, com de fet se sobreentén en la qüestió. Per tant, no és 
possible fer una oferta en el sentit que es planteja en la pregunta. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Pregunta 5: (Lot núm. 7) Demaneu una potència dels clients lleugers de 7 W o inferior 
i, com una de les possibles millores, un augment de RAM a 2 Gb. En la versió sol·licita-
da no hi ha cap problema, però si augmentem la RAM no hi ha cap equip en el mercat 
que ofereixi aquest consum (tots estan en l’ordre dels 12-14 W). 
 
Resposta: Cal entendre que l’exigència d’un consum màxim de 7 W va associada única-
ment a la configuració estàndard definida en el plec de prescripcions tècniques (PPT). 
Si la millora consistent en un augment de RAM implica un major consum no s’entendrà 
com a incompliment del PPT.  
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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Pregunta 6: (Lot núm. 8) Cuando se describe la valoración económica del lote (“En el 

lot núm. 8, el valor Nn de cada oferta ve donat pel sumatori dels productes resultants 

de multiplicar el factor ofert corresponent a cada un dels articles dels lots del bloc 1 pel 

preu unitari (?) i pel nombre d’unitats d’aquell article segons consten a l’apartat A del 

quadre de característiques d’aquest plec”, clàusula 23.2.3.b del PCP) ¿os referís al pre-
cio unitario de referencia, no al ofertado, cierto? 
 
Resposta: Creiem que observant el model d’oferta per al lot núm. 8 que conté l’annex 
5 del PCP (pàgs. 85-87) queda prou clara la resposta a aquesta qüestió: el que es dema-
na als licitadors que concorrin a l’adjudicació d’aquest lot és un seguit de factors iguals 
o menors que els indicats a l’apartat A del quadre de característiques per a aquest lot. 
El que passa és que, a fi de ponderar aquest seguit de factors en funció del volum mà-
xim possible d’adquisicions, el mateix model demana als licitadors que, a títol informa-
tiu, multipliquin aquest factor pel preu unitari de l’article corresponent que s’indica en 
el mateix model, i que el resultat el multipliquin de nou pel nombre d’unitats del ma-
teix article que igualment s’indica (valors que són tots els de l’apartat A del quadre de 
característiques). La suma de tots aquests productes dóna un nou valor que el mateix 
model defineix com a “Preu total mensual a valorar”, donat que és el que es compara-
rà amb el de 14.589,55 € indicat a la clàusula 23.2.3 del mateix PCP (pàg. 36).  
 
Per tant, és cert que els preus unitaris són els de referència del PCP, no els oferts pels 
licitadors que seran adjudicataris dels lots núms. de l’1 al 6, perquè en el moment de 
formular l’oferta per al lot núm. 8 encara no es coneixeran, i tampoc no són els que pu-
gui oferir el mateix licitador si concorre a l’adjudicació d’aquests lots núms. de l’1 al 6. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nota: Si es formulen més preguntes dintre del termini assenyalat a l’efecte, que fineix 
el dia 9 de novembre de 2013, les respostes es faran públiques en el perfil de contrac-
tant com a molt tard el dia 12 següent, mitjançant un altre document que serà la conti-
nuació d’aquest. 


